Договор №

                                                                                                                                                                                                                                                                                  “__”_________ 2005г.

______________________________________________________________________в лице директора ___________________________________________,  действующего на основании Устава,   именуемое  в дальнейшем "ПРЕДПРИЯТИЕ" с одной стороны, и Курганская региональная общественная организация “Курганский областной штаб студенческих отрядов“ в лице   начальника Пильникова Александра Ивановича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем “ШТАБ” с другой стороны  заключили договор о нижеследующем:

I.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

         ШТАБ  набирает  и  направляет  на  ПРЕДПРИЯТИЕ, а  ПРЕДПРИЯТИЕ  принимает  и  трудоустраивает  для  работы  на  своих  объектах  с __ июля 2005г. по __ августа 2005г. студенческий отряд в количестве ___ человек   для выполнения строительно-монтажных работ.

II.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.ШТАБ обязуется:

2.1.1.Организовать медицинское освидетельствование,  обучение бойцов отряда вопросам  организации  охраны  труда  и  технике безопасности в  студенческих  отрядах.

2.1.2.Обеспечить подбор и обучение руководителей отряда.

2.1.3.Осуществлять  контроль   за  деятельностью отряда, оказывать необходимую помощь в организации трудового семестра.

2.1.4.Организовать бронирование и приобретение   студенческому отряду  билетов для проезда к месту   работы.

2.1.5.Организовать прибытие отряда к месту назначения не позднее назначенного срока.

2.2 ПРЕДПРИЯТИЕ  обязуется:

2.2.1.Обеспечить  отряд  бесплатными  жилыми  и  вспомогательными        помещениями, оборудованными необходимым инвентарем и постельными  принадлежностями в соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями.

2.2.2.Предоставлять отряду своевременно и в необходимом количестве строительный материал, инструменты и механизмы, в соответствии с графиком выполняемых работ.

2.2.3.Осуществлять технологическое руководство работами, технический надзор и контроль за качеством, проведение инструктажей по охране труда       (вводного, на рабочем месте) и пожарной безопасности, осуществлять допуск к выполнению работ.

2.2.4.Принять и оплатить  выполненные работы в срок не позднее одного дня до отъезда студенческого отряда.

2.2.5.Организовать  трехразовое  питание бойцов студенческого  отряда.

2.2.6.Организовать безопасную перевозку членов отряда, создать здоровые и безопасные условия труда. Обеспечить  бойцов отряда спецодеждой, спецобувью,  индивидуальными средствами  защиты согласно действующим нормам.

2.2.7.Обеспечить отряд  необходимым  набором  медикаментов, перевязочных  и  дезинфекционных  средств.

2.2.8.Оплатить командировочные расходы представителя ШТАБА:

· в подготовительный период

· в рабочий период.

III. ПЕРИОД РАБОТЫ

3.1.Период работы на объектах ПРЕДПРИЯТИЯ определён с ___________по __________  2005г. и может быть изменён по взаимному согласию сторон.

IV. ОПЛАТА ТРУДА

4.1. . Оплата труда проводится за фактически выполненные объёмы работ с начислением районного коэффициента в следующем порядке: при выполнении месячной нормы часов (т.е. за фактически отработанное время), установленных на ПРЕДПРИЯТИИ  и  составляет  не  менее  _________ руб.  на  одного  человека  в  месяц, с учетом денежной компенсации на питание.

4.2.Распределение заработка между членами студенческого отряда производится согласно соответствующего решения общего собрания отряда.

V.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.Члены студенческого отряда несут ответственность за соблюдение правил общежития, трудовой и производственной дисциплины, требований охраны труда и техники безопасности.

5.2.ШТАБ отчитывается перед ПРЕДПРИЯТИЕМ за произведённые расходы по организации проезда отряда к месту работы.

VI. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1.Все споры, связанные с выполнением настоящего договора, разрешаются сторонами путём переговоров, а при не достижении согласия,  в арбитражном суде по месту нахождения ответчика.

6.2.Договор может быть изменён или расторгнут, по согласованию сторон. При отсутствии соглашения о расторжении или изменении договора споры разрешаются арбитражём в установленном законном порядке.

VII.ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1.Оплата расходов по организации проезда студенческого отряда к месту работы и обратно производится из средств ПРЕДПРИЯТИЯ. Билеты для обратного проезда отряда приобретает ПРЕДПРИЯТИЕ на месте.

7.2.Договор составлен в двух экземплярах, вступает в силу с момента его подписания и действует до выполнения сторонами своих обязательств.

VIII. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

ШТАБ:
ПРЕДПРИЯТИЕ:

Начальник Курганского областного штаба

студенческих отрядов                                                                                  А.И. Пильников

Директор _______________________________